Fiet, ut avis conjunctionis tendat ad retia nostra.

Paraph. Metaphorā ab aucupio petitā amasium suum avim, guttas lacrymarum grana illicii, quibus aves ad laqueos pelliciuntur, nuncupat & dicit, o Haphyz sparge aliquot grana lacrymarum ex oculis tuis, sic enim fiet, ut avis tua, videlicet amasius, illicio granorum illorum allectus ad tua retia tendat, tibique sui copiam faciat. Verbo: Lacrymare o Haphyz! ut fletibus tuis permotus amasius voti te compotem reddat.

O D E VII.

ضبا بلاطف بکو آن غزال عنارا
که سریکوه و بیابان توداده مارا

*O Zephyre! placide dic illi binnuleo delicato,
Quod caput nostrum in montes & deserta tu
conjeceris.*

Paraph. Heus Zephyre age dic illi molli ac tenero cervæ hinnulo (illi Ghazelæ sive Dorcadi) quod illius cæco amore percitus per avia & deserta montium juga amenti similis ferar. Poëtæ orientis persæpe cum Zephyro colloquuntur, ejusque ministerium in amore flagitant, ideoque pro eorum nuntio ec tabellario habetur; *) Tantæ enim sunt dignitatis, inquit Sudius, amasii, & formosi, ut ad eos sola aura matutina aut vespertina cum nuntio ablegari possit.

Ræ.

*) Consimili munere funguntur Zephyri etiam apud nostrarum regionum poetas, & inter reliquos apud Menagium.

-- -- les jeunes Zéphirs
Fidèles Messagers des amoureux défis,

Rena proprie talis rosa est, quæ ex parte rubra ex parte flava est, vel potius similis rosæ epithetum est, quod ideo notatum volo, quia significatio hæc in lexicis non facile reperitur. His tamen & similibus in locis tener, delicatus, gracilis, significat.

شکر فروش که عرش دراز باد چرا
تفقدی نکند طوطو شکر خارا

Venditor sachari, cuius vita longa sit, quare Nibil sciscitatur de I'sittaco sacharum mandente.

Paraph. Venditor sachari, id est dulcis ac melitus ille puer, quem Deus diu servet incolumem, quare non est memor Psittaci sui sacharum mandantis, id est suaviloqui ac diserti, cur non amplius porrigit ori ejus bellaria. Venditor sachari πεμπονάρης est amasius poetæ, Psittacus autem sacharivorus est ipsemēt Poeta, quia & Psittacis vox est mutandis ingeniosa sonis, ut Ovidius ait, hinc hic fere est sensus; Formosus ille, ex cuius ore mel & sacharum fluit, quare cum mihi simili Psittaco dulci loquo, nimirum cum poeta γλυκυσόμω ή γλυκυμειλή χω amicitiam & unionem non colit?

غور حسن لجارت مکر زد ای کل
که پرسش نکنی عند لیب شید ارا

Arrogantia pulchritudinis (tuæ) forte non concedit o roja! (in causa est)

Quod nullam questionem facias de Philemela amenti.

Paraph. O Rosa! est ne superbia formæ tuæ in causa, quod nullam curam geras Lusciniæ, quæ te dep-

periens in furorem versa est? De rose & lusciniis poeticis amoribus jam alias assatim dictum, hic vero monendum restat, allusionem esse hanc, ut superiore stropha, ad amasium poetæ, hoc modo: O Formose puer! numnam formæ & venustatis tuæ superbia obstat, ne de statu & conditione miserorum amantium quidquam scisciteris.

ند ادم از جه سبب رنگ اشناي نیست

سمری قد ان سیده چشم ماه سیارا

*Nescio, qua de causa nullum sit indicium amoris
In gracilibus, nigris oculis, & facie nitente
(præditis.)*

Paraph. Mirum sane inquit, neque assequi possum, cur formosi, gracilis ac proceræ staturæ, & nigris oculis insignes, ac vultu lunæ instar radiante prædicti nullum signum vel indicium amoris edant; id est: ignoro, cur puer meus, qui omni ex parte venustus est & amabilis, tam sit ἀνέργος, & ab amore alienus. Honoris gratia utitur plurali pro singulari, persico idiotismo.

جزاین قدر نتوان کفت در جمال تو عیوب

که وضع تو همرو وفا نیست روی ازیبارا

*Nullum aliud potest exponi pulchritudini tuae
vitium,
Nisi quod modus amoris & constantiae nullus
sit in nitenti vultu.*

Paraph. In forma & pulchritudine tua nullum alium defectum reperiri posse existimo, præterquam quod fidei & constantiae nulla norma, nulla regula servetur a tua decora facie. Id est: Formæ & gracia-

Etiam perfectio omnis te maneret, nisi hoc unum
obstaret; quod constans non sis, quod volubilis sis,
videlicet ut Theocritus ait:

τὰς μοχύνια ἀγαθός, τὸν δέ τρόπον εἴκενος.

حسن خلق توان کرد صید اهل نظر

بیند و دام نکیرند مرغ دانارا

*Pulchritudine morum captivari possunt cor-
dati viri,*

Laqueis & retibus non capiunt avem sagacem.

Paraph. Adolescentem formæ elegantia elatum
alloquens inquit: O formose! perspicaces & cordati
viri morum & indolis pulchritudine captivantur, non
autem specie corporis, sapientes quippe instar avium
astutarum & sagacium sunt, quæ laqueis & retibus
neutiquam capiuntur. Tales proinde viros comitate,
mansuetudine, observantia & honore tibi devinci-
re stude.

براسمان چه عجیب کر ز کفته حافظ

سماع ز هرمه برقض اورد مسیحارا،

*In cœlo', quid mirum, si verba (carmina)
Haphyzi*

*Cantu proferens *) Venus, ad saltum moveat
Messiam?*

Paraph. Quid mirum, inquit, si Haphyzi sua-
vissima carmina Venus cantu proferens, aut cum
sono chordarum modulans, Messiam ipsum ad sal-
tum permoveat. Est autem Venus, teste Studio, Mu-
fitorum

*) Vel ad verbum ex dictis Haphyzi: Concentus Ventris ad
saltum ducat Messiam;

ficorum & cantorum planeta, & virtus canendi ejus influentiæ adscribitur ab orientalibus.

Stropham hanc in versione ligata aliter extuli, suppresso Messiaæ vocabulo, ne quis forte joci indecentia offendatur. Absit tamen, ut ex eo poëta impietatis arguatur, atque Messiam ludibrio habuisse censendus sit, cum Mahometani omnes, et si non Divinitatem, summan tamen Sanctitatem in Messia recognoscant, quem & spiritum Dei, & Virginis filium, & divinum Prophetam uno omnes ore profertur. Atque adeo quod hic de Christo dicit, de Muhamede ipso libere dixisset, nisi res peculiarem figuram & allusionem involveret. *)